
quintA-feirA, 26 de mArço de 200910
Diário OficialExecutivo  3

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 9º

Convênio nº 310/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Piçarra.
Objeto do Convênio: Construção da cobertura ereforma da 
quadra de esportes da EEEFM. Alice Silveira Lima.
Valor do convênio original: R$-121.913,01
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenador responsável: FernandoJorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data:08.01.2007. 2º TA: Data: 
11.04.2007. 3º TA. Data. 06.08.2007. 4º TA.04.01.2008. 5º 
TA. 02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008. 7º TA. 29.09.2008. 8º 
TA.31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 9º

Convênio nº 483/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Santa Maria do Pará.
Objeto do Convênio: construção de Unidade Escolar deEnsino 
Fundamental.
Valor do convênio original: R$-215.537,41
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura:20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data:08.01.2007. 2º TA: Data: 
05.04.2007. 3º TA: 03.08.2007. 4º TA: 07.01.2008. 5ºTA. 
02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008. 7º TA. 29.09.2008. 8º TA. 
31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
Nºdo Termo Aditivo: 9º
Convênio nº 456/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Cumarú do Norte.
Objeto do Convênio: construção de Unidade Escolar deEnsino 
Médio, com 04 salas de aula e quadra de esportes descoberta, 
no referidoMunicípio.
Valor do convênio original: R$-292.926,85
Objeto e justificativado aditamento: Prorrogação de vigência.
Data da Assinatura:20.03.2009
Vigênciado Aditamento: 21.03.2009 até 20.03.2010.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivosanteriores: 1º TA: Data: 08.01.2007. 2º TA: Data: 
05.04.2007.  3º TA. Data. 03.08.2007. 4º TA. 04.01.2008.5º 
TA. 02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008. 7º TA. 29.09.2008. 8º 
TA.31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 10º

Convênio nº 466/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Salvaterra.
Objeto do Convênio: reforma na EEEFM. Profº. AdemarNunes 
Vasconcelos.
Valor do convênio original: R$-141.000,00
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura:20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data:19.10.2006. 2º TA: 
Data: 08.01.2007. 3º TA: Data: 05.04.2007. 4º TA. Data.  
03.08.2007. 5º TA. Data: 04.01.2008. 6º TA.02.04.2008. 7º 
TA. 01.07.2008. 8º ta. 29.09.2008. 9º TA. 31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 10º

Convênio nº 451/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de São João do Araguaia.
Objeto do Convênio: reforma na EEEF. FugêncioSimões.
Valor do convênio original: R$-238.290,45
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenador responsável: FernandoJorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data:21.12.2006. 2º TA: Data: 
08.01.2007. 3º TA: Data: 05.04.2007. 4º Ta. Data.03.08.2007. 
5º TA. Data: 04.01.2008. 6º ta. 02.04.2008. 7º TA. 01.07.2008. 
8ºTA. 29.09.2008. 9º TA. 31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 10º

Convênio nº 494/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Nova Esperança do Piriá.
Objeto do Convênio: Construção de Unidade Escolar deEnsino 
Médio com 06 salas de aula.
Valor do convênio original: R$-392.614,48
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenador responsável: FernandoJorge de Azevedo
Aditivos anteriores: 1º TA: Data:10.04.2006. 2º TA: Data: 
08.01.2007. 3º TA: 05.04.2007. 4º TA. Data:06.08.2007. 5º 
TA. Data: 04.01.2008. 6º TA. 02.04.2008. 7º TA. 01.07.2008. 
8ºTA. 29.09.2008. 9º TA. 31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 10º

Convênio nº 003/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Santa Maria do Pará.
Objeto do Convênio: Reforma na EEEFM. SeverianoBenedito de Souza.
Valor do convênio original: R$-229.857,26
Objeto e justificativado aditamento:  prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenador responsável: FernandoJorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data:05.12.2006. 2º TA: Data: 
05.01.2007. 3º TA: 11.04.2007. 4º TA. Data.06.08.2007. 5º 
TA. Data: 04.01.2008. 6º TA. 02.04.2008. 7º TA. 01.07.2008. 
8ºTA. 29.09.2008. 9º TA. 31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 9º

Convênio nº 014/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Pacajá.
Objeto do Convênio: construção de Unidade Escolar deensino 
médio, com 03 salas de aula, na Vila Nazaré, localizada no 
referidoMunicípio.
Valor do convênio original: R$-189.000,68
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura:20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenador responsável: FernandoJorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data:05.01.2007. 2º TA: Data: 
11.04.2007. 3º TA. Data. 02.08.2007. 4º TA. Data:04.01.2008. 
5º TA. 02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008. 7º TA. 29.09.2008. 8º 
TA.31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 13º

Convênio nº 334/2005.
Partes: Seduc/Município de Uruará.
Objeto do Convênio original: reforma da EEEFM. MelvimJones.
Valor do Convênio original: R$-310.650,82.
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenador responsável: FernandoJorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data:25.07.2005; 2º TA: Data: 
08.05.2006. 3º TA: Data: 28.08.2006. 4º TA: Data:31.10.2006. 
5º TA: Data: 04.01.2007. 6º TA: Data: 05.04.2007. 7º Ta. 
Data.02.08.2007. 8º TA. Data: 04.01.2008. 9º TA. 02.04.2008. 
10º TA. 01.07.2008. 11ºTA. 29.09.2008. 12º TA. 31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
Nºdo Termo Aditivo: 10º
Convênio nº 515/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Altamira.
Objeto do Convênio: Construção de U.E.E.M., com 04salas de 
aula, quadra de esportes coberta e muro de fechamento, na 
localidadeassurini.
Valor do convênio original: R$-388.648,85
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura:20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 21.03.2009 até 20.03.2010.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivosanteriores: 1º TA: 10.04.2006. 2º TA: 08.01.2007. 
3º TA: 05.04.. 4º TA.  06.08.2007. 5º TA.: 09.01.2008. 6º 
TA..02.04.2008. 7º TA. 01.07.2008. 8º TA. 29.09.2008. 9º TA. 
31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 9º

Convênio nº 496/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Juruti.
Objeto do Convênio: construção de Unidade Escolar deEnsino 
Médio, com 04 salas de aula, localizada no referido Município.
Valor do convênio original: R$-218.540,81
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura:20.03.009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenador responsável: FernandoJorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data:08.01.2007. 2º TA: Data: 
705.04.2007. 3º TA. Data. 03.08.2007. 4º TA. Data:04.01.2008. 
5º TA. 02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008. 7º TA. 29.09.2008.8º 
TA.31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 11º

Convênio nº 448/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Alenquer.
Objeto do Convênio: reforma na EEEF. FugêncioSimões.
Valor do convênio original: R$-110.052,88
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de  vigência.
Data da Assinatura:20.03.2009
Vigênciado Aditamento: 21.03.2009 até 20.03.2010.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data:10.04.2006. 2º TA: Data: 20.09.2006. 
Valor: 51.759,96. 3º TA: Data: 08.01.2007.4º TA. Data. 03.08.2007. 
5º TA. 03.08.2007. 6º TA. 04.01.2008. 7º TA.02.04.2008. 8º TA. 
01.07.2008. 9º TA. 29.09.2008. 10º TA. 31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 9º

Convênio nº 468/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Viseu.
Objeto do Convênio: construção de Unidade Escolar deEnsino 
Médio.
Valor do convênio original: R$-204.600,00
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura:20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenador responsável: FernandoJorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data:08.01.2007. 2º TA: Data: 
05.04.2007. 3º Ta. Data. 03.08.2007. 4º TA. Data:04.01.2008. 
5º TA 2.04.2008. 6º TA. 01.07.2008. 7º TA. 29.09.2008. 8º 
TA.31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 9º

Convênio nº 331/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de São Domingos do Capim.
Objeto do Convênio: Construção de laboratório deinformática 
na EEEFM. Dr. Maroja Neto.
Valor do convênio original: R$-80.085,38
Objeto e justificativa doaditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenador responsável: FernandoJorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data:08.01.2007. 2º TA: Data: 
11.04.2007. 3º TA. Data. 06.08.2007. 4º TA. Data:04.01.2008. 
5º TA. 02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008. 7º TA. 29.09.2008. 8º 
TA.31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 9º

Convênio nº 531/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Placas.
Objeto do Convênio: Reforma de quadrapoliesportiva  da Escola 
Tancredo Neves.
Valor do convênio original: R$-22.631,27
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data:07.02.2007. 2º TA: Data: 
08.05.2007. 3º TA: 06.08.2007. 4º TA. Data:07.01.2008. 
5º TA. 02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008. 7º TA. 29.09.2008.8º 
TA.31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 9º

Convênio nº 015/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Altamira.
Objeto do Convênio: construção de UEEM., com 06salas de 
aula.
Valor do convênio: R$-393.716,00.
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 20.03.2010.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1ºTA.: Data: 05.01.2007. 2º TA.: Data: 
11.04.2007. 3º TA. Data: 01.08.2007. 4ºTA. Data: 04.01.2008. 
5º TA. 02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008. 7º TA. 29.09.2008.8º 
TA. 31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 9º

Convênio nº 445/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Santo Antonio do Tauá.
Objeto do Convênio: reforma na EEEM. Inácio Moura.
Valor do convênio original: R$-97.667,42
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura:20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenador responsável: FernandoJorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data:13.07.2006. 2º TA: Data: 
08.01.2007. 3º TA: Data: 05.04.2007. 4º Ta. Data.03.08.2007. 
5º TA. Data: 04.01.2008. 6º TA. 02.04.2008. 7º TA. 
01.07.2008. 8ºTA. 29.09.2008. 9º TA. 31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 10º

Convênio nº 164/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Augusto Corrêa.
Objeto do Convênio: reforma na EEEFM. ProfessorGalvão.
Valor do convênio: R$-141.233,10.
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 21.03.2009 até 20.03.2010.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivos anteriores: 1ºTA.: Data: 11.12.2006. 2º TA.: Data: 
05.01.2007. 3º TA.: Data: 11.04.2007. 4ºTA. Data:01.08.2007. 
5º TA. Data: 04.01.2008. 6º TA. 02.04.2008. 7º TA. 
01.07.2008.8º TA. 29.09.2008. 9º TA. 31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 9º

Convênio nº 166/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Altamira.
Objeto do Convênio: construção de UEEM, com 06 salasde aula, 
no Distrito Cachoeira da Serra.
Valor do convênio: R$-393.716,00.
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA:Data: 08.01.2007. 2º TA. Data: 
11.04.2007. 3º TA. Data: 01.08.2007. 4º TA.Data: 04.01.2008. 
5º TA. 02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008. 7º TA. 29.09.2008. 
8ºTA. 31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 9º

Convênio nº 490/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Tucumã.
Objeto do Convênio: construção de Unidade Escolar deEnsino 
Médio, com 03 salas de aula, localizada no referido Município.
Valor do convênio original: R$-189.000,60
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura:20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenador responsável: FernandoJorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data:08.01.2007. 2º TA: Data: 
05.04.2007. 3º TA. Data: 03.08.2007 4º TA. Data:07.01.2008. 
5º TA. 02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008. 7º TA.29.09.2008. 8º 
TA.31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
Nºdo Termo Aditivo: 9º
Convênio nº 380/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Cachoeira do Ararí
Objeto do Convênio: Construção de UEEM, com 04 salasde aula, 
na localidade do Caracará.
Valor do convênio original: R$-259.214,92
Objeto e justificativado aditamento: acréscimo financeiro, 
alteração da dotação orçamentária e  prorrogação de vigência.
Data da Assinatura:20.03.2009
Vigênciado Aditamento: 21.03.2009 até 20.03.2010.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivosanteriores: 1º TA: 08.01.2007. 2º TA: 
11.04.2007. 3º TA. 02.08.2007. 4º ta.09.01.2008. 5º TA. 
02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008. 7º TA. 29.09.2008. 8º 
TA. 31.12.2008.


